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Gündem 
 
Türkiye 

 Türk lirası cinsinden ticari nitelikteki nakdi kredilere %10 seviyesinde uygulanan zorunlu karşılık oranı %20’ye yükseltildi. 

 Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), tüketici kredilerinde genel vade sınırını 50 bin ila 100 bin lira arasında 

değişen tutarlar için 24 ay, 100 bin liranın üzerindeki tutarlar için 12 ay olarak belirledi.  

 BDDK limiti 25 bin Türk lirasının altında olan kredi kartları için asgari ödeme tutarının dönem borcunun %20'si; limiti 25 bin 

Türk lirasının üstünde olan kredi kartları için asgari ödeme tutarının dönem borcunun %40'ı olarak belirlenmesini kararlaştırdı. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, vatandaşların tasarruflarını Türk lirası cinsi varlıklarda değerlendirebilmelerinin teşvik edilmesi ve 

yatırımcı tabanının genişletilmesi amacıyla gelire endeksli devlet iç borçlanma senedi (GES) ihraç edileceğini, talep toplama 

işleminin 15 Haziran'dan itibaren yapılacağını ve yeni enstrümanın sadece gerçek kişilere sunulacağını açıkladı. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı serbest piyasa kurallarından taviz verilmeden TL kullanımını artıracak uygulamalara devam 

edileceğini belirtti. 

ABD 

 İşsizlik maaşı başvuruları geçen hafta 229 binle Temmuz'dan bu yana en yüksek seviyeye çıktı. 

 Hazine Bakanı Janet Yellen, ABD ekonomisinin resesyon yaşayacağını düşünmediğini ifade etti. Yellen, benzin fiyatlarının yakın 

zamanda düşmesinin pek mümkün olmadığını belirtirken, daha yüksek enerji ve gıda fiyatları riski gördüğünü açıkladı. 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Haziran ayı toplantısında beklendiği gibi faiz oranlarında değişikliğe gitmedi. Banka normal varlık 

alım programını (APP) 1 Temmuz'da bitireceğini duyurdu. Temmuz'da 25 baz puanlık faiz artışı sinyali veren banka, enflasyon 

görünümü kötüleşirse Eylül'de daha büyük adım atılmasının mümkün olduğu, Eylül ayından sonra ise "kademeli fakat sürekli" 

faiz artışı olacağı belirtildi. Enflasyonda %2'lik orta vadeli hedefe ulaşmak için uygulanacak para politikasının gelecek verilere 

bağlı olacağı belirtildi. ECB ayrıca 2022 yılı enflasyon tahminini %5.1'ten %6.8'e, 2023 tahminini %2.1'den %3.5'e, 2024 

tahminini %1.9'dan %2.1'e yükseltti.  

 ECB Başkanı Christine Lagarde, enflasyon baskısının arttığını belirterek, yüksek enflasyonun herkes için büyük zorluk olduğunu 

söyledi. Lagarde ayrıca ECB'nin, para politikasını sıkılaştırmaya başlarken Euro Bölgesi tahvil piyasalarında ayrışmayı önlemek 

için yeni araçları harekete geçirmeye hazır olduğunu ve para politikasının düzgün bir şekilde aktarılması konusunda kararlı 

olduklarını belirtti.  

 Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Ukrayna'yı yeniden inşa edeceklerini ve bunu yapmak zorunda 

olduklarını ifade etti. 

Asya 

 Japonya’da ÜFE Mayıs ayında aylık bazda değişim göstermezken, yıllık bazda %9.1 artış göstererek beklentilerin altında 

gerçekleşti. 

 Çin'de ÜFE Mayıs'ta yıllık %6.4 artış gösterdi. Ülkede TÜFE ise yıllık bazda %2.1 artış gösterdi. 

Diğer 

 Peru Merkez Bankası politika faizini 50 baz puan artışla %5.50 seviyesine çıkardı ve 11. ayda da faiz artışı kararı almış oldu. 

 Uluslararası Para Fonu (IMF) Sözcüsü Gerry Rice, IMF’nin bu yıla ilişkin küresel ekonomik büyüme beklentisinde bir kez daha 

aşağı yönlü revizyona gidilmesinin beklendiğini belirtti. 

 
Piyasalar 

 

Küresel piyasalarda resesyon endişeleri piyasalarda etkisini sürdürdü ve ABD’de endeksler günü ekside tamamladı. ABD 2 ve 10 yıllık 

tahvil getirilerinde sert yükselişler kaydedildi. Dolar gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında değer kazandı ve doların 

başlıca altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi dün yükseldi. Avrupa borsaları ECB toplantısı sonrasında satış 

ağırlıklı kapandı. Asya borsalarında ise karışık bir görünüm hakimdi.  

 

Avrupa Merkez Bankası’nın dün yapılan toplantıda beklentilere paralel kararlar açıklamasının ardından EUR/USD paritesinde düşüş 

yaşandı. Parite dün 1.0617’den kapandı. Bu sabah ise parite dünkü kapanış seviyesine yakın hareket ediyor.  
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Dolar endeksindeki yükselişin yanı sıra ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerindeki yukarı yönlü hareketin etkisiyle altın fiyatları dünkü 

işlemlerde geriledi. Günlük bazda %0.29 düşüşle 1,847 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni günde 1,844 

dolar/ons seviyelerinde satıcılı seyrediyor. Dolar endeksindeki yükselişin etkisiyle petrol fiyatları geriledi. ABD ham petrolü günlük 

bazda %0.49 düşüşle 121.51 dolar/varil seviyesinden günü sonlandırırken, bu sabah kapanışa yakın seviyelerde seyrediyor. 

 

Dün USD/TL kurunda volatil hareket yaşandı ve kur günü 17.1175’ten sınırlı düşüşle sonlandırdı. EUR/TL kuru da günü düşüşle 

18.2663’ten kapattı. Böylece sepet kur (0.5*$+0.5*€) dün günü 17.6919’dan düşüşle sonlandırmış oldu. USD/TL kuru bu sabah dünkü 

seviyesinin üzerinde hareket ediyor. Borsa İstanbul'da işlem gören endeksler önceki gün gelen sert satışların ardından dün günü 

primli tamamladı. Bankacılık hisse endeksinin %1, sınai endeksinin %0.8 değer kazandığı günde BIST 100 endeksindeki değer kazancı 

%1.22 oldu ve endeks 2,571 seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Çarşamba günü yaşanan sert yükselişin ardından dün 2 yıllık 

gösterge tahvil getirisinde bir miktar geri çekilme yaşandı. Böylece 2 yıllık gösterge tahvil getirisinin 33 baz puan düşüşle %26.83’ten 

kapandığı günde 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise yükselişe devam etti ve 11 baz puan yükselişle %23.72’den günü sonlandırdı.  

 

Bugün yurt içinde Nisan ayı işsizlik oranı açıklanacak. Yurt dışında ise ABD’de yoğun bir veri akışı hakimken, Mayıs ayı enflasyon ve 

tüketici güven endeksi verileri öne çıkıyor.  

 

Açıklanacak Veriler 
 

Saat (TSİ) Ülke Açıklanacak Veriler Önemi Önceki Beklenti 

10:00 Türkiye İşsizlik Oranı (Nisan) Düşük %11.4 -- 

15:30 ABD TÜFE (Mayıs, y-y) Yüksek %8.3 -- 

15:30   Çekirdek TÜFE (Mayıs, y-y) Yüksek %6.2 - 

17:00   Michigan Üniversitesi Tüketici Güven Endeksi (Haziran, öncül) Yüksek 58.4 61 

21:00   Bütçe Dengesi (Mayıs) Orta 308 milyar $ -- 

11:00 İtalya Sanayi Üretim Endeksi (Nisan, a-a) Orta %0 -- 

02:50 Japonya ÜFE (Mayıs, y-y) Yüksek %10 %9.1 (Açıklandı) 

 


